第六节 备查文件 ..... 28

第一节 本次交易的基本情况

一、本次交易概述

本次交易分为发行股份及支付现金购买资产和发行股份募集配套资金两部

分：星徽精密以发行股份及支付现金的方式购买孙才金等 27 名交易对方持有的

泽宝股份 100.00%的股权，同时向不超过 5 名符合条件的特定投资者发行股份募

集配套资金，募集配套资金金额不超过 767,816,500 元，募集配套资金总额不超

过拟发行股份购买资产交易价格的 100%，且配套融资发行的股份数量不超过本

次发行前总股本的 20%。

星徽精密向全体交易对方发行股份购买资产不以配套资金的成功实施为前

提，最终配套融资发行成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。如果

募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将自筹解决。

二、本次发行的具体情况

（一）发行股份的种类和面值

本次募集配套资金发行的股票为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值

为人民币 1.00 元。

（二）发行对象及发行方式

本次非公开发行股票的发行对象为江志佳、珠海横琴悦坤企业管理合伙企业

（有限合伙）、广东贵裕宝投资有限公司和娄江-元沣一号分级私募投资基金，所

有发行对象均以现金方式认购。

（三）发行价格的确定

根据本次发行募集资金量和申购报价情况，最终确定发行价格为 7.97 元/

股。

本次发行价格的底价为7.97元/股，本次发行价格相当于发行底价的100%；

相当于申购报价日前 20 个交易日（2019 年 8 月 26 日至 2019 年 9 月 23 日）均

价 9.11 元/股的 87.49%。

（四）发行数量及募集资金金额

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A 股）35,131,742 股，募

集资金总额为 279,999,983.74 元，扣除承销费用 1,600 万元后募集资金净额为

263,999,983.74 元，全部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行。

（五）股份锁定期

发行对象认购的本次非公开发行的股份自新增股份上市之日起十二个月内

不得转让，之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

由于公司送红股、转增股本等原因而导致增持的股份，亦遵照上述锁定期进

行锁定。

（六）上市地点

本次募集配套资金发行的股份将在深交所创业板上市交易。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2019 年 9 月 20 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 广东星野投资有限责任公司 97,783,935 30.75

2 孙才金 37,703,230 11.86

3 陈梓炎 19,500,000 6.13

4 达泰投资有限公司 11,255,110 3.54

5 SUNVALLEY E－COMMERCE（HK）LIMITED 9,959,820 3.13

6 陈惠吟 9,513,000 2.99

7 朱佳佳 5,149,030 1.62

8 遵义顺择齐心咨询服务中心（有限合伙） 4,749,700 1.49

9 深圳市泽宝财富投资管理合伙企业（有限合伙） 3,736,948 1.18

10 深圳市恒富致远投资管理合伙企业（有限合伙） 3,736,948 1.18

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 广东星野投资有限责任公司 97,783,935 27.69

2 孙才金 37,703,230 10.68

3 陈梓炎 19,500,000 5.52

4 娄江-元沣一号分级私募投资基金 15,056,461 4.26

5 达泰投资有限公司 11,255,110 3.19

6 SUNVALLEY E－COMMERCE（HK）LIMITED 9,959,820 2.82

7 陈惠吟 9,513,000 2.69

8 珠海横琴悦坤企业管理合伙企业（有限合伙） 8,782,936 2.49

9 江志佳 7,528,230 2.13

10 朱佳佳 5,149,030 1.46

四、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 35,131,742 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

限售条件流通股 120,439,152 37.88  155,570,894 44.06

无限售条件流通股 197,551,281 62.12  197,551,281 55.94

总股本 317,990,433 100.00 353,122,175 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将相应增加，资产负债率相应下降，公司资产质量

得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行股份募集配套资金主要用于支付本次交易的现金对价、本次交易相

关费用和泽宝股份研发中心项目建设。本次非公开发行不会导致公司主营业务发

生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会产生实质性影响。

（五）对公司董事、监事、高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，上市公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业及

新股东间不存在同业竞争。本次发行对上市公司与关联方之间的关联交易不产生

实质性的影响。

（七）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2018 年 12 月 31 日（经审计）、2019 年 6 月 30 日（未经审计）

的归属于母公司所有者权益和 2018 年度（经审计）、2019 年 1-6 月（未经审计）